Dt. Avinione, II. Nonas Januarii (4. Jänner) 1347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri. . Archiepiscopo Gneznen. 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Exhibita nobis dilecti filii Nobilis Viri Semonici Ducis Mazovie tue diócesis ac dilecte 

in Christo filie Nobilis Mulieris Eufamie nate dilecti filii Nobilis Viri Nicolai Ducis Opanie 

Olomucen. diócesis in eadem tua diócesi commorantis petitio conlinebat, quod olim ipsi 
ignorantes aliquod impedimentum existere quod inter eos inatrimonium impediret, matrimonimn 
bannis prius secundum morem patrie editis per verba de presentí in facie ecclesie publice 
contraxerant, et deinde carnali inter eos copula subsecuta sobolem procrearunt, quodque 
postmodum ad eorum pervenit notitiam, quod ipsi Tertio et Quarto consanguinitatis gradibus 

se contingunt, propter quod non possunt in ipso matrimonio sine dispensatione apostólica 
licite remanece. Quare prefati Semonicus et Eufamia nobis humiliter supplicarunt, ut cum 

verisimiliter timeatur, quod si divortium fieret inter eos, possent ex hoc gravia scandala el 
discrimina suboriri providere ipsis in hac parte de oportuno dispensationis beneficio mise
ricord! ter dignaremos. Nos igitur qui salutem querimus singulorum et libenter inter Christi 

fideles máxime Nobiles et potentes quietis et pacts commoda procuramos dictorum Semonici 
et Eufamie animarum saluti considere, nec non dictis scandalis et discriminibus obviare 
salubriter intendentes, huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue de cuius circum- 
spectione plenum in Domino fiduciam obtinemus per apostólica scripta committimus et man
damus quatinus si est ita cum eisdem Semonico et Eufamia quod impedimento consanguinitatis 

huiusmodi non obstante possint in huiusmodi matrimonio licite remanece apostólica auctocitate 
dispenses, prolem susceptam et suscipiendam ex huiusmodi matrimonio legitimara decernendo. 
Datura Avinione II Nonas Januarii Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. .1. V. B. H. Th. II. Br. 311 S. 151 im Vatica- 
nischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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693.

Schmähschrift Ludwig des Baier gegen, Karl IV. römisch-böhmischen König und, Mark
grafen von Mähren. Dt. Ratisbone, VII. Januarii 1347.

Lvdovicvs Dei gracia Romanorum Imperator semper Augustus Karvlo qui se gerit 

March io nem Morauie salutem quam pretexta presenciara promeretur. Imperialis Romanorum 
Maiestas sceptrum diuina preparacione ducens, eternum solium glorie possidens, sine cuius 
celsitudini terrena orbicular!tas velut scabellum pedum subiicitur omniaque regnorum climata 
a line vsque ad huera seruiunt et vniuersi mundi dignitas ad nutum promtis obsequiis indeside 
ancillatur, et digniorem sibi nesciens dominatum, nunquid terrene p otes ta ti s timebit insultum, 
ante cuius conspectum barbare contremiscunt naciones, aut columpna to tam mundi machinara 
sustentaos per vermiculum velut edera corrodetur. Estimamus quod sui polenta tus insignia 
radice immarcescibili in petris firmissimis slabiliuit, nisi stultorum vesania ocia subterfugere 
se simulans ymagini fantastice dat operara et frenesí chymerine, putans quod rapere debeat 
ouis lupura aut formica leonera fortissimum valeat deglutiré. Mi rara ur siquidem ymo in 
cachinnum deducimur, quod lamine naturalis industrie exstincto a picem dignitatis predicte, 
quam Domino lávente victoriosissime gerimus, siue manibus vel oculis careas a templare 
presarais et eandera non vocatus tue vis inercie vsurpare, cum tarnen spiritum adhuc habeat 
cuius fauore tu vitara geris eiusque gracia babes que in tua detines potestate. Aut non 
pretend is quanta slrenuitate Principum et electe milicie innumerabili copia curia nostra sit 
stipata, qui cum villanis vinolenlis per compita discúrreos nostrum gloriara annullare queris, 
quara errore frenético seducías estimas arundini similem et von to agitatam. Recollige quia 
nondum venit hora vt pigmei de ladea slatura cubica euolantes for lit udine gnauica terras 
gygancium detrahere debeant in ruinas et vt pigmei id esl homines bicubitales qui in anno 
tercio crescunt ad perfectum quantitatem et in séptimo anno senescunt et moriuntur impe
ren t gygantibus. Hortamur fideliter suadentes vt tibi et luis sanias consulere debeas, vt 

caueunt effundere sanguinem innocentem et tuo errore deposito properes confugere in sinum 
elemencie imperialis veniara de tantis excessibus poschurus, que adhuc de innata benignitate 
parata est gradara non denegare. Alias si tu stulticia abhominabili obstinatus perstiteris 
omnem potenciara tu am de sompno nos euigilantes tempore vindicte velut testara fi guli con- 
tęremus et quemadmodum solis athomacia in n¡hilum redigemus. Datum Ratispone anno Domini 
MCCCXLVII. VII. die raensis lanuarii Regni nostri XXXIII. Imperii vero XX.

(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenbuch S. 39 n. XXXVIII. aus dem gleich
zeitigen Copiarbuche der Element. Bibliothek Y. 1. 3. — Vergl. Regesta imperii Job. 
Friedr. Böhmer S. 161 n. 2550.)
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694.
Peter, Stadtschreiber in Kuttenberg, dessen Bruder Dominik, Bürger zu Iglau, ferner 

Nikolaus, Bürger zu Kutten berg, alle drei genannt Schobro, verkaufen unter Vorbehalt des 
Wiederkaufes das Gericht in dem Dorfe Wielands dem ehrbaren Manne und Richter Heinzlin 
mit einem freien Lahne ihres Vaters und mit einer Kretschem, mit allen Einkünften des 
genannten Gerichtes, ausgenommen die Strafgelder von den vier Vergehen des Todschlages, 
der Brandlegung, der Schwängerung und des Hauseinbruches, welches in der Volkssprache 
Haymsuchen genannt wird, um XXV. Schock Groschen. Dt. in Yglauia, dominica in Excelso 

throno (7. Jänner) 1347.

(Auszug des Orig, im Archive der königl. Stadt Iglau, verfasst durch A. Boczek.)

695.

K. Karl IV. verleiht der Leutomischier bischöflichen Kirche dieselben Rechte und Pri
vilegien, wie sie die Prager und Olmützer Kirche haben. Dt. Chutáis, XV. Kalendas 

Februarii (18. Jänner) 1347.

Karolus dei gracia Romanorum Rex, semper augustas, et Boemie Rex, Vniuersis 

et singulis Ciuitatum et Opidorum per Boemiam et Morauiam . . Judicibus et. .Juratis, ad 
quos presentes peruenerint, fidelibus suis dilectis, graciam suam et omne bonum, Cupientes 
ex singular! deuocione, quam ad Luthomisslensem gerimus Ecclesiam, que, non a multis 

temporibus, ad nostrarum precum instanciam diligentem per sedem apostolicam est erecta, 
continuis et uotiuis prolicere incrementis, decernimus et volumus, exnunc inantea, quod eadem 
Luthomisslensis Ecclesia, omnibus et singulis priuilegijs libertatibus et prerogatiuis gaudeat, 
quibus Pragensis et Olomucensis Ecclesie gauise sunt baden us, sen ad hue ganden t, et quo- 
modolibet potiuntur, Inhibentes igitur, ne quispiam, cuiuscumque condicionis, eminencie vel 
dignitatis existens, in bonis seu Curijs sepedicte Luthomisslensis ecclesie descendere audeat, 
vel presuma!, pro se, aut equis suis, victualia requirendo, Eximimus eciam et libertamos, 
vniuersa et singula bona, homines que eins dem ecclesie ab omni potestate et Jurisdicciöne 
Judicum Prouincialium, inhibentes d¡stricte, ne quispiam, bona seu homines antedictos ex 

quacumque occassione vel causa ad prouinciale Judicium euocare presuma!, Si vero aliquid 
accionis aduersus bona et homines sepedicte Ecclesie compecierit alicui id corarn nobis, uel 
iudice, quem ad hoc specialiter deputauerimus, mediante iuśticia prosequatur, Inhibemus 
insuper seriöse, nostre gracie sub ob ten tu, ne aliquis cuiuscumque status extiterit, aliquod 
ins Aduocacie seu tuicionis sibi in bonis predicte ecclesie vsurpare seu vendicare presuma!. 
Nos ipsi etenim eiusdem ecclesie esse volumus protectores, ips am que prout oportunum fuerit 
defendere et tueri. Volumus nichilominus et vniuersi et singuli seruitores in bonis sepe
dicte ecclesie residentes, aliis dominis preterquam Episcopo Luthomisslensi deseruientes, bona 
sua, que ab eadem ten ent ecclesia vendan!, et de eisdem recedere non omittant. Mandantes 
igitur vobis et cuilibet vestrum firmiter et districte, quatenus vniversos et singulos premisses
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artículos, cum super hoc presentibus nostris litteris fueritis requisiti, (liebus forensibus, in 
Ciudatibus ęt Opidis veslris facialis voce preconi a publice proclamari, id nullatenus omitiendo. 
Harum, quas sigillo maiestatis nos Ire communiri mandauimus testimonio litterarum. Datum 
Chuttis XVo ¡Calendas February Anno domini M°CCC°XLVII0 Regnorum vero nostrorum 

Anno primo.
(Nach dem Orig, auf Pergam. mit einem kleinen wohlerhaltenen Sigille, welches einen doppelt 

geschwänzten Löwen und einen geschachten Adler vorstellt, in dem Archive des Leu
tomischier Klosters, im m. st. Landesarchive n. 26.)

696.
Pabst Clemens VI. ertheilt über Ansuchen K. Karl IV. die Zustimmung, dass zu 

Prag eine Universität gegründet werde, und bezeichnet die Rechte, welche die daselbst 
unter den Auspicien des Prager Erzbischofes promovirten Doctoren und Magister erlangen. 
Dt. Avinione, VIL Calend. Febr, pontific. ao. V. (26. Jänner) 1347.

(Das Orig, auf Pergam. mit der Bleibulle, im Archive der Prager Universität. Abgedruckt 
in Monumentis bistor. Universität. Carolo Ferdinande® Pragensis 1834. B. It. S. 219, 
dann in Schnabel's Geschichte der jurid. Facult. &c. zu Prag. 1827. I. B. S. 133. 
Berghauers Protomartyr, poenit. B. I. S. 73. Raynaldi B. XVI. S. 259 §. 11.)

697.

Antwort K. Karl des IV. auf die Schmähschrift Ludwig des Baier. Dt. Egre, X. Fe- 
bruarii 1347.

h.arolvs Dei fauente ■ gracia Rex Romanorum Electus semper Augustus Lvdovico 

de Bavaria spiritum saniorem, et ad fidei catholice gremium remeare. Vnus et Trinus, 
Eternits, Immensus summum teilens imperii per sécula principatum, cuius sceptrum sua 
magnificencia a fine vsque ad finem attingit, sapiencia ineffabili fortiter suauiterque disponeos 

omnia, bumilitatis exemplo condiciones hominum adeo disposed, vt non volentis, ñeque 
terrentis sublimitatis sit gracia, sed vocato sit pax atque salus, sacerdos quoque non superbes 
in sublimitatem eligit, qui dimittens diuites inanes, potentes de sede deposed, et bundles 
exaltauit verbo sue bumilitatis omnia portaos, mentes se ignorantium confundit, lingo as varia 
personantium obmutescere facit et potenciara in se, suaque malicia gloriancium destruit 
pendas et elidit. Magnificas Celsiludinem Imperii maiestatem eins Cundís regáis mund i pre- 

ferendo, id ipsum quidem veritati consona!, et vtinam hoc superes cum cordis sincerdate 
veluti Christianas. Sed timemos, quod in eo mugís de tu a mente fastuosa vis gloriari summam 
potentiam non ponderando, estimas te tante dignitatis, cum indignissimus crederis, fore dignara. 
Denique scribis quod potentates tui insignia in petris firmissimis stabiliuit, credens te esse 
petram, qui fenura es et ¡los agri, nec se quis nouerit veraciter dicere petram nisi Christus 
solus, qui oinnes bumilitatis virtute pulientes in torrera fortitudinis edifica! terrena non 

sapientes, quorum conuersatio est in cells. Bonis os tuum in celum et non vis respicere 
terrain, vbi calcaneus pedum tuorum defigitur, cum tarnen scriptum sit, et ocelos superborum 

65
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humiliat. Gloriaris quidem de strenuitate milicie tue, quam scribis innumerabilem. mirum in 
modum obstupescere nos oportet, quod qui prudens diceris, qui et verius prudens esse vis, 
te omnis prudencie reddis expertem. Nonne qui multitudinem stellarum numeral, miliciam 
tu am et omnia regna per sécula numerauit. Gloriam queris vnde pudorem mereris. Prohíbes 
ne sanguinem innocentem effundamus, quasi nos premonere satagas de quo antea non sumus 
inscii, et tu non inconscius sceleris huius, qui te ad hoc disponis, quod in fideles furiosa 

rabie presumís deseuire, et iam sepulcrum patens gutter tuum inandis, proferens improperia 
incognita, scribens obprobria inaudita timore Dei postposito; que ex innata nobilitatis sere
ní ta te penitus mente tranguilla dissimula mus, ne tibí consimiles in luis obstinaciis dinoscamur. 
Comparas nos vermículo, quod nos pacifica mente assumimus in eins nomine qui dixit, quia 
vermis sum, et non homo; verum tarnen ne de obstínate malicia tu a vltra modum presumas, 

conuenit tibi in singulis non obtemperare, confidis enim in potenciara armatorom et in 
multitudine iaculorum, que tarnen eciam nobis deesse non videmus, sed spem nostrum precipuo 
ponentes in Deo vino et fortitudine tri urn digitorum, qui visi sunt scribere Mane Thechel 
Phares, per quod intelligas regnum tuum esse numera tum, appensum et diuisum, et tu dor- 
miendo vis vinos deglutiré. Nos vero ad omnipotentem deferentes animum de suffragiis 

sánete Matris Ecclesie, que nos suum aduocatum licet immeritum prefecit, tuis insultibus 
volumes magnifice obuiare. Mandantes tibi insuper vt nomen Imperii tui deponas, et cito 
sémola herosi properes in sinum Ecclesie vere imperialis elemencie veniam de tanta malicia 
posciturus. Data Egre anno Domini MCCCXLVII. decima die mensis Februarii, Regni nos tri 

anno primo.

(Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 40 n. XXXIX. aus der Pitter'schen 
Sammlung.)

698.

Pabst Clemens VI. befiehlt dem Ohnützer Bischöfe, dass er alle von dem Nonnen

kloster zu Daubrawnik unrechtmässig ab verkauften oder demselben entrissenen Güter wieder 
zu erwerben trachte. Dt. Avinione, X. Kalend. Martii (20. Februar) 1347.

(Dieser Auszug befindet sich in der Boczek'sehen Sammlung ¡m m. st. Landesarchive.)

699.

Jarosław von Sternberg erklärt, dass er mit dem Herzoge Wladislaw von Beuthen einen 
Vertrag geschlossen habe, dem zu Folge seine Tochter Margaretha, den Herzog Bolek 

von Kosel heirathen solle. Dt. in Cozia, VI. Nonas Martii (2. März) 1347.

Xos Jaroslaus de Sternberk, notum facimos tenore presenciara universis; Quod cum 

Illustri Principe Domino Wladislao, Duce Buthumicensi et Cozlensi, amicabilem inivimus et 
contraximus unionem, tali racione, quod filium suum Illustrem Principem Dominum Bolconem 
ex special! amicitia lilie nostre Margarethe, in virum legittimum copulavit, donans ipsis in 
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Dothalicio propter nuptias, quod vulgariter Wyeno nuncupatur sexaginta marcarum redditus 
sive anuí census polonici numeri et pagamenti in terra Cozlensi, in villa que Zakeraw 
dicitur; Quod si in eadem villa redditus supradicti plenarie non fuerint in aids villis propin- 
quioribus, ad ipsuin spectantibus supplere infra duos anuos et demonstrare promittens redditus 
supradictos tain din tenendos, habendes, utifruendos et possidendos, quousque Sexingen tas 
marcas grosse rum pragensium polonicalis numeri et pagamenti ipsis integrabiliter persolverit 
et complete. Nos queque eciam attendentes ipsius benivolenciam ejus amicitie, voluntes 
reddere similem reconpensam predicte filie nostre et marito legitimo Domino Bolkoni pre
dicto in Dothalicio propter nupcias, quod vulgariter Wyeno nuncupatur, Quadraginta marcarum 
redditus polonicalis numeri et pagamenti infra duos anuos in civitate nostra Schilperk et in 
aliis villis ad ipsam spectantibus, cum omnibus proventibus et utilitatibus ad ipsam perti— 
nentibus et cum omni jure et Dominio assignare promittimus et spondemus; Ques vero 
redditus et annuos census, si nos vel heredes noslri rehabere voluerimus, cum quadragintis 
marcis grossorum pragensium polonicalis numeri et pagamenti exsolvere tenehimur et debemus. 
Predictus vero Dominus Wiadislaus vel heredes sui, suos redditus et annuos census superius 
expresses, si rehabere voluerint cum sexingentis marcis grossorum numeri et pagamenti ut 
premittitur exsolvere tenebuntur et debebunt. Pro nostra vero pecunia, quam si per Schil
perk dederimus quadraginta marcarum redditus sive annul Census in terra Cozlensi emptorie 
comparare tenebuntur et debebunt, ut ibidem cum censu in Zakeraw centum marcarum 
redditus et annul census per generum nostrum Ducem Bolkonem sive per uxorem suam 
filiam nostrum Dominam Margaretham possideantur, hac tarnen condicione adjecta, quod si 
ambo sine prole decesserint, quod absit, ex tunc utriusque dothalicium et datum propter 
nuptias ad suum locum, a quo process!!, libere reverta tur. Si vero Dominus Dux Boleo 

supradictus ex ea pueros generaverit et prius quam ipsa humaniter decesserit, quod absit, 
ex tune omnes redditus et annui census, sive in Zakeraw, sive in Schilperk post mortem 
Domine Margarethe filie nostre per ipsos pueros sen heredes legítimos plenarie possidebuntur 
et ex toto. Nos vero Albertus de Sternberg promittimus in solidinn bona tide omni sine dolo 
cum fratre nostro Domino Jaroslao supradicto, quod omnia et singula superius expressa et 
promissa, rata tenebuntur per nos et per suos heredes inviolabiliter observabuntur. Insuper 
Nos Jarosius de Drachocusch Sazama de Schilcz, Manco de Smola, Rudigerus de Czussin 
et Nicolaus de Policz profitemur heec omnia subscripta, coram nobis esse acta quibus omnibus 

in testimonium nostra apposuimus Sigilia. In cuius rei testimonium presentes dedimus nostrorum 
sigiHorum cum appensione. Datum in Cozia, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Cuadra

gésimo séptimo, sexto nonas March.

(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiac. rer. Scriptores I. S. 885 n. CXIII.)
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200.

Kotek von Rican, Konrad von Pawlow, Hynek von Rican erklären. tfass sze dem Berthold 
und Ćenek von Lipa sieben und ein halb Schock Prag. Groschen schulden. Dt. in Broda 

theutonicali, dominica Oculi (4. März) 1347.

IVos Colko de Sriczan, Conrados de Pablow, IIinko de Sriczan . . recognoscimus, 

qood nobilibus dominis. . domino Berchloldo summo Marschalco Regni Boenüe et domino 
Czenkoni fra tribo s de Lipa in septem et dimidia sexagena grosser. Prägens, dibitorie obli
gation-. . in dominica.. Quasi modo Geniti. .pagare prominentes. Dt. in Broda theutonicali 

anno domini 1347. .dominica Ocali.

(Auszug des Orig, auf Pergam. in dem Archive der Stadt Deutsch - Brod, verfasst durch 
Ant. Boczek.)

201.

Ulrich, Witek, Pesek und Pribik, Bruder von Tachan, überlassen dem Nonnenkloster 
Maria Saal in Altbrünn alle von ihrem Bruder Strizek, genannt Holub, geschenkten 

Güter in Gundrum. Dt. in die b. Gregorii pape (12. März) 1347.

IVos Vlrichos, Witcho, Peschco et Przibko fratres dicti de Tachaw ad vniuersorum 

tarn presenciara, quam futurorum noticiara voluraus peruenire, Quod quia olytn germanos 
noster karissimus felicis recordacionis Strzisko dictas Holubo, dura adhuc viueret, et sue 
racionis plenitudine potiretur, bona sua villain scilicet, et Municionera dictas Gundrams cura 
omnibus eorum vtilitatibus et prouentibus, ac pertinencies vniuersis, quibus ad eura bona 
eadem spectaverunt, et cum iurepratronatus ecclesie ibidem, Monasterio, quod appellator 
Aula Sánete Marie in antiqua Brunna situate, et venerabilibus ac religiosis eiusdem Mona
stery Domina bus, Abbatisse videlicet, et Conventui Sanctimonialium ordinis Cysterciensis. 
que nunc sunt, et que in perpetuum sunt future, in quo quidem Monasterio, sibi sepulture 
locum elegit, in sue testamentum anime, suorumque delictorum remedium, pia ductus inten
cione, legauit, conlulit, et donauit, nostrorum omnium ad hoc pariter accedentibus volúntate, 
beneplácito et assensu, per prefaturn Monasterium, et dominas predictas, pleno hereditario 
iure, et omni dominio, quibus ipse germanus noster antedictus prefata bona possedit, et 
tenuit, sine impedimento quorumlibet tenenda, habenda, ac perpetuo possidenda, Nos igitur 
prenominati germani nostri, pie deuocionis et affectum et effectum non impediré, sed pro- 
mouere pro viribus alfectantes, legacionem et donacionem, premissas per eum factas, ratas, 
et gratas habere voluntes, omnein partem et totum Jus, que nobis, et nostris heredibus in 
bonis prefabs, ex quibuscumque causis compelere poterant, sine possunt, predicto Monasterio 
et Dominabas prefabs, nostro et heredum nostrorum nomine assignamus, et tradimus, ac 
ipsis Monasterio, et Dominabas, matura deliberacione preuia, ex toto cedimus voluntarle de 
eisdem, hijsque renuncciantes omnino pro nobis, et nostris heredibus bona fide promittimus 

firmiter et sincere, quod contra prediclas partis et Juris nobis compelencium, cessionem, 
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ac renuncciacionem, nullis vmquam affuturis temporibus, de in re vel de facto venire, sen 
facere debeamus, ant in contrarium qnidpiam attemptare. In quorum testimonium et lirmi- 
tatem perpetuara, sigilia nostra, cum sigillis testium subscriptorum, quos ad testificandum 
de premissis instanter petiuimns, presentibus sunt appensa, et nos, Erhardus de Ebunstat, 
Brunnensis et Snoymensis Zudarum Camerarius, Theodricus de Sprau Brunnensis Zndarius, 
Jeschco de Crawar Camerarius Zude Olomucensis, Bertoldus de Lypa Regni Boemie Mar- 
schalcus, Jesclico de Boscowecz, Proczko et Potho fra tres de Wildenberch, ad instanciam 
peticionis, predictorum, Ylrici, Witchon is, Peschconis et Przibkonis, sigilia nostra presen

tibus in testimonium appendimus, et testes existimus premissorum. Datum in die Beati 
Gregorii Pape, Anno Domini Millesimo, Trecentesimo quadragesimo Séptimo.

(Das Origv. auf Pergam. mit XL kleinen wohlerhaltenen Sigillen im Archive desselben Klo
sters, im m. st. Landesarchive Lit. A, n. 56.)

702.

K. Karl IV. bestätigt dem Brünner Richter Jakob von Rohr zwei von den Königen 
Wenzel II. und III. in, den Jahren 1304 und 1306 bezüglich des Gerichtes dieser Stadt 
und bezüglich der Dörfer Wáían und Twarozna ertheilten Urkunden. Dt. Tridenti, 

XVIII. Martii 1347.

Nos Karolus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, et Boemie Rex. Nottim 

facimus tenore presencium vniuersis, Quod ad nostrum accedens presenciara fidelis noster 
dilectos Jacobus de Ror Judex Brunnensis nobis duas litteras Wencezlai aui et Wencezlai 
auunculi nostri predecessor um nostrorum Regum Boemie, exhibens humiliter petendo a nobis 
vt easdem. Ratificare, approbare . et ratificare . de Benignitate sólita . dignaremur, qua rum 
litterariini prime tails est . . Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie Rex, fatemur 

tenore presencium vniuersis. Nos Judicium Ciuitatis nostre Brvnnensis, et villain nostrum 
Wazanicz Wernhardo dicto Institori Ciui ipsius Ciuitatis Brvnnensis . pro Noningentis marcis 
denariorum Pragensium grossorum ad pondos . Morauicum. Sexaginta qualuor grosses pro 
marca qualibet computando, vendidisse, et dictas Noningentas marcas, ab eo plene et integre 
recepisse, voluntes vt ipse Wernhardus et heredes sui dictum Judicium et villam predictam. 
cum Curia ibidem . et quatuor araturis, ad curiara ipsara pertinentibus, cum agris cultis uel 
incultis, Pratis, Siluis et alijs omnibus Juribus, vtilitatibus et pertinentes suis, Jure heredi
tario teuere debeant, et habere, hoc tarnen in vendicione ipsa patenter expresso. Quod 
quandocumque nobis placuerit, liceat nobis Judicium prediction et villam predictam, ab ipso 
Wernhardo, et heredibus suis reemere pro Noningentis marcis dicti Ponderis, et m on eie, Et 
ipse Wernhardus vel heredes sui, receptis a nobis predictis Noningentis marcis nobis 
Judicium ipsura et villam predictam resingnare sine difficultate qualibet tenebuntur. m 
cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et Sigillo Majestatis nostre iussimus com- 
muniri. Datum Präge Anno Domini Millesimo Trecentesimo, quarto . IIo Kalendas Octobris, 
indictionis tertie. Anno Regnorum nostrorum Boemie octano, Polonie nero Quinto. Et sequitur 
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secunde littere tenor in hec verba . . Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie Bex, 
Notuin facimos vniuersis presentes titter as inspectors, Quod felicis recordacionis Dominus 
Wencezlaus, Boemie et Polonie Rex, pater noster karissimus, Olim Judicium in Ci ui ta te 
Brunnens! et Viliam Twarossnicz cum Juribus et pertinenciis, ad idem Judicium et villain 
ipsam spectantibus Wern bardo institor! Ciui Brunnens! vendidit, pro noningentis marcis 
grosserem denariorum Pragensium ad pondos Morauicum Sexaginta quatuor grosses pro marca 
qualibet computando per ipsum Wernhardum . et heredes sues Jure hereditario imper
petuo m possideoda. Tali condicione adiecta, qnod ipsi patri nostro ab ipso Wernhardo 
o el heredibos sois predictis, liceret reemere pro Noningentis marcis denariorum et Ponderis 
predictorum Judicium et villam predictam. Quas quidem Noningentas marcas, ipse pater 

noster a Wernhardo predicto habuit et recepit, Sicut hec omnia in Priuilegijs ipsius patris 
nostri vidimus contineri, Accedens autem ad nos postmodum fidelis noster dilectos Hinco 
de Doha, Pragensis Porchraoios humiliter petioit a nobis, vt sibi, qnod dictara villam Twa

rossnicz emere a dicto Wernhardo faoere (sic) de nostra dignaremnr. Nosqoe ipsius Hin- 
conis propter malta grata, et vtilia, ac accepta eins sentida, per eran dicto patri nostro et 
nobis exhibita, sopplicacionibos in hac parte fanorabiliter inclinati, ipsi Hinconi grabóse 
faoimns et permisimos, qnod a Wernhardo predicto villam emit eandem de nostro bene
plácito et consenso, dictomqoe Judicium in Civitate Bronnens! cum Juribus et pertinencias 
sois, predicto Wernhardo, ad preces Hinconis predict! de liberalitate Regia conferimos et 
donamos, per ipsum Wernhardum et heredes suos Jure hereditario et inperpetuum libere 
tenendum, habendum et eci am possidendum. Dantes ipsi Wernhardo et heredibos suis pre
dictis, dictum Judicium donandi, permutandi, obligandi et vendendi, non alteri tarnen nisi 
alicui terrigene et Incole terrarum nostrarum, qoi ipsum Judicium habende in dicta Chútate 
Brunnens! resideat, liberara potestatem, fauemus eciam illi, qoi a dicto Wernhardo Judicium 
predictum emerit, quod ipsum Judicium eo Jure, quo ipse Wernhardus, et heredes soi habue- 

runt et habent, debeat et possit, teuere et habere. In Cuius rei testimonium presentes liberas 
fieri, et Sigi Lio Hiniesta tis nostre iussimus communiri . . Datum in Sithauia per manos Ho- 
norabilis viri Ma gis tri Petri Wissegradensis et Pragensis Ecclesiarum prepositi, Regnique 
Boemie Cancellarii principis nostri dilecti, Anno domini Millesimo Trecentesimo sexto . 
VIo . Kalendas Maii Indictione Quarta, Regnorum nostrorum Anno primo. Nos itaque eiusdem 
Jacobi Supplicacionibus benignius inclinati predictas liberas ac omnia et singula in eisdem 

contenta vt premittitur approbamus Ratificamos et de certa nostra sciencia confirmamos. 
Harum nostrarum testimonio litterarum, quibus nostrum Sigilium iussimus appendendum. 
Datum Tridenti, Anno domini Millesimo Trecentesimo, Quadragesimo, séptimo, XVIIIo die 
Mensis Marcij Indiccione Quartadecima Regnorum nostrorum Anno Primo.

(Nach dem Orig-, mit einem grossen beschädigten Sigille, im mähr, stand. Landesarchive unter 
den Miscellen n. 14.)
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703.
König Karl befiehlt dem Kloster Königsaal, die von seiner Mutter zur Kirche in 

Ruchwan legirten Zehenten in Ruchwan weder zu vertauschen, noch zu verkaufen. Prag, 
23. März 1347.

(Orig, im k. k. geheimen Archive zu Wien.)

704.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Bischof von Olmütz, den Smil von Vöttau, welcher 
den Pfarrer von Jar merits., Wojsław, ertränken liess, von der Excommunication zu absol- 
viren und ihm bestimmte Kirchenbussen aufzulegen. Dl. Avinione, IV. Nonas Aprilis 

(2. April} 1347.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri . . Episcopo Olomucen. 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.
Ulins licet immeriti in terris Vicarii constiluti, qui parcendo et máxime miserando 

suam omnipotentiam manifestat, libenter in omnibus actis nostris misericordiam amplexamur, 
sedentes evangélica veri täte di cen te, quod beali misericordes, quoniam ipsi misericordiam 
consequenlur. Sane petitio pro parte Nobilis Viri Smilonis de Wetonia Militis Olomucen. 
diócesis nobis nuper exhibita continebat, quod olim diclus Smilo propter quedam iniuriosa 
verba per quondam Woyslaum Rectorem parrochialis ecclesie in Jermeriz prefate diócesis 
in maxim am detraxionem honoris et fame militis eiusdem prolata, que nobis oreten us sunt 
expressa, impetu furoris accensus, immo diabólico spiritu pocius instigates cum quihusdam 

suis in hac parte complicibus eumdem Woyslaum non absque mannum iniectione Dei timore 
postposito temere violenta cepit, eumque in uno sacco posuit et sic in ipso sacco inclusum 
obligatum in flumine quodam submersit, propter quod idem Woyslaus sulfocatis spiritibus 
exalavit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat Militi et complicibus predictis propter 
hostium et viarum pericula ad sedem apostolicam pro absolutions beneficio obtinendo et
cum nimis difficilis sit accessus pro parte ipsorum Militis et complicum nobis extitit humi-
liter supplicatum, ut Militem et complices prefatos ah excommunicatione quam propter pre-

missa incurrisse noscuntur, et a reatu homicidii huiusmodi absolutions beneficio providere
cum eis misericorditer agere dignaremur. Nos igitur consideratione Carissimi in Christo filii 
nostri Karoli Regis Romanorum lllustris nobis pro ipsis Milite et complicibus in hac parte 
humiliter supplicantis erga eosdem militem et complices non ultionis zelum sed potius pietatis 
et misericordie lenitatem exerceri volentes, ac Militis et complicum predictorum devolis 
supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua plenam in Domino fiduciani obtinemus per 

apostólica scripta committimus et mandamus, quatinus si est ita, prefatos Militem et complices 
qui hoc humiliter petierint, ab excommunicatione et reatu predictis auctoritate nostra iuxta 
ecclesie formara absolvas mandans eis omnibus et singulis inter alia sub debito prestiti 
iuramenti quod de cetero in personas ecclesiastices talia non committant, quodque ipsi per 
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orones maiores ecclesias Olomucen. Civitatis nu di et discalciati brachiis dumtaxat reten tis 
virgas ferentes in manibus et corrigias circa colínrn si secure poterunt incedant et ante 
fores ipsarum ecclesiarum a presbiteris earumdem psalmum penitentiale dicentibus se faciant 
verberan, guando roaior in eis aderit populi multitudo suuro publice confitendo reaturo et 
quod dicte parrochiali ecclesie satisfaciant competenter et si aliqua fétida ab eadem ecclesia 
tenuerint vel ins patronatum obtinuerint in eadem quibus ipsi eorumque heredes ipso iure 
perpetuo sunt privati ipsi ea dicte ecclesie dimittant omnino, de quibus eadem ecclesia 
disponat, prout ei videbitur expedire. Tu autem considérala culpa ipsorum omnium predictorum 
iniungas eis auctoritate apostólica alias penitentias, que eis sint ad salutem et aliis ad ter
rorem, quodque ipsi infra quatuor anuos legitimo impedimento cessante alioquin quamprimum 
commode poterunt conspectui apostólico personaliter se presenten!, mandatis apostolicis humi- 
liter parituri. Ceterum volumus quod si ipsi vel eoruro aliqui premissa postquam per te 
iniuncta fuerint quamprimum commode poterint, contempserint adimplere, contempnentes ipsi 
in eandero excommunicationis sententiam recidant ipso facto. Si vero ex publicatione dicte 
peni ten tie eis periculum immineret, sic circumspect™ tua provideat, quod et penitentie rigor 

et peni ten ti sufficiens cautela non desit, et si sit occultum non venial ad apertura. Datura 
Avinione lili Nonas Aprilis Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. V. B. II. Th. II. Br. 465 S. 206 im Vati- 
eanisehen Archive zu Rum. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

705.

Der Olmützer Bischof Johann erklärt, dass er von dem Welehrader Kloster auf die Dauer 
seines Lebens die öden Dörfer Sdislawsdorf und Dietrichsdorf erhalten habe. Dt. in die 

b. Georgii martyr. (24. April) 1347.

Xos Johannes dei et Apostolice sedis gracia Episcopus Constare volumus tenore 

presencium vniuersis, Quod cura venerabilis in Christo pater, dominus Alieus Abbas et Con- 
uentus Monastery Welegradensis nos Ire Olomucensis dyocesis de quibusdam villis, scilicet 
Sdislawsdorf et Dyetrichsdorf, et bonis earumdem prope Castra nostra Hohenwald et Schowen- 
steyn sitis, spectantibus ad Monasterium ipsorum pretactum millas ex eo, quod desolate sunt, 
percipiant vtilitates, Eapropter volentes eorundem bonorum condicionen! lacere meliorem, Nobis 
easdem villas et bona, quoad usque vixerimus dimiserunt sub condicionibus infrascriptis, 
videlicet quod Allodium ipsius Monastery in villis predictis situm, cum omnibus Juribus, 
vtilitatibus ac vniuersis pertinency s suis, nobis ad vite nostre dumtaxat témpora remanebit. 
Cetera vero dictarum villarum bona expon ere tenebimur et locare, quorum Possessores ex 
concessione nostra ipsis de consensu et volúntate domini Abbatis et Conuentus predictorum 

facta, ad octo anuos a data presencium continuos gaudebunt plenaria libértate. Quibus 
elapsis dominus Abbas et Conuentus Monasterii prenotati, nudum Censura tantum ab eisdem 
hominibus percipere tenebuntnr, Sed alie obuenciones et emolumenta Nobis integre remane
bunt. Que ville et bona earum predicta, vnacum Allodio prefato et omnibus rebus suis
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sitie in pecoribus et pecudibus, sine in frumentis et suppellectilibus aut quibuscumque alijs 
consistant, post obitum nostrum ad Abbatem et Conuentum predictos libere reuertentur. 
Successoribus nostris Episcopis Olomucensibus, vel dicta Castra nostra Hohenwald aut Scho- 

wensteyn inposterum tenentibus sen quibuscumque alijs personis in eisdem bonis nullo Jure 
penitus reseruato. In cuius rei testimonium nostrum, ac Nobilium virorum dominorum Ger
hard! de Cunstat, Jesconis de Furstenberg, Wockonis de Holnsteyn, Michaelis de Borow 
sigilia ad peticionem nostrum presentibus sunt appensa. Actum et Datum Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadragesimo séptimo in die beati Georgij Martyr is.

(Das Orig. auf Pergam. dessen fünf Sigille abgerissen sind, im Archive desselben Klosters, 
im m. st. Landesarchive Lil. G. II. n. 22.)

306.

1^.. Karl IV. verspricht Pabst Clemens VI. alles, was sein Ahne K. Heinrich ver

sprochen und beschworen hat, zu halten. Alles, was K. Ludwig angeordnet, befohlen und 
erworben hat, als ungiltig zu erklären — die Gebiete der röm. Kirche nicht zu besetzen 
u. s. w. Der Versicherungs- und Versprechungs-Brief K. Heinrichs ddo. Rom®, II. Non. 

Julii 1312 ist eingeschaltet. Dt. Tridenti, V. Kalend. Maj i (27. April) 1347.

(Abgedruckt bei Raynaldi B. XVI. S. 255 §. 3. Eine Abschrift im Diplomat. Boerni® n. 98 
aus einem Briefe Pabst Innocenz VI. Dt. VI. Kalend. Febr. 1355 an K. Karl IV. ■— 
Oelenschiäger S. 260 hat die Urkunde nach Baynald ß. XVI. S. 254 abgedruckt. — 
Vergl. Dr. Dudik’s Iter Romanom I. 36 und 37.)

703.

Heinrich, Berthold, Ćenek, Bruder von Lipa und deren Vetter Heinrich con Lipa be

stellen. den Aeltesten unter ihnen zum Herrn und Verwalter ihres väterlichen Gutes. Dt.
Chrumnow, ¡'er. III. ante Penthecostes (15. Mai) 1347.

&]os Heinricus dei gracia Wissehradensis Ecclesie propositus, Cancellarius Regnt 

Boomie, Bertoldus eiusdem Rengni summits Marschalcus et Czenko fratres dicti de Lypa. 
Ad vniuersorum noticiara quibus presentes exhibite fuerint volumus peruenire, Quod ex 
causis certis pro tune nos vrgentibus, anno pridem elapso, ad diuisionem nostri patrimony, 
vnacum Patruo nostro karissimo domino Henrico de Lypa quondam domini Henrici di Lypa 

fra tris nostri foliéis memorie filio, processings et porcionera sev partera patrimonialem ipsum, 
fratrem suum, ac Sórores suas contingentem de nostrorum amicorum et íidelium maturo 

consilio sibi duximus integre assignandam. Processu vero temporis, Nos Heinricus, Bertoldus 
et Czenko iamdicti considerantes eandem diuisionem nobis precipite et nostro dominio ac 
specialise nostrorum debitorum extenuación! esse nocuam et dampnosam, Et quod ex tali 

66 
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diuisione, que in se facta fuerat distraccio irreuocabilis nostri patrimony et dominij nobis 
poterat perpetuo imminere, volentes igitur talia preuenire pericula, porciones sitie partes nostri 
patrimony, prout quemlibet ex nobis contingebant singulariter simul in vnam et eandem 
partem patrimonialem, prout cum inlegritate in successione paterna ad nos peruenerat in 
omni statu et vigore sicut ante sepedictam diuisionem fuerat, et esse poterat salua suspicione 
qualibet denuo composuimus, reintegrauimus et reintegramus, Promittentes bona fide sine dolo 
quolibet circa dictum nostrum patrimonium videlicet Castra, Municiones, Ciuitates, Opyda 

foralia, villas, Allodia agriculturas Predia Siluas Nemora Venaciones Praia, aquas Aqua- 
rumve decursos, Stangna, Molendina, Piscaciones, aurifodinas et argentifodinas, Jurapatro- 
natus Ecclesiarum, Dominia proprieta tes, Jurisdicciones et generaliter circa omnia illa, que 
nostri Predecessores possederunt, et nos post eorum decessum mediante successione here
ditaria vsque ad isla témpora possedimus, in quibusque Rebus consistant et quibuscumqne 
vocentur nominibus sen quibuscumqne dignitatibus et tytulis insingnita fuerint, pariter muñere et 
stare amplius sine diuisione qualibet fr a terne, karitative ac sincere prout Jura et consuetudines 
Terrarum Boemie et Morauie exigunt et requirunt et in ipsa nostra composicione ac vnione 
expresse addicimus, vt senior ex nobis etate, quicumque pro tempore fuerit dominium supra- 
dicti nostri patrimony teuere, habere, ac regere debeat, sua cura et sollicitudine prout sue 
discreción! videbitur. Concedimusque eidem potestatem et administracionem temporalium et 
spiritualium Castra Ciuitates Opida villas et eorum appendicias, in toto et in parte qualibet 
ad obligandum, alienandum perm uta nd urn transferendum, et in quoscumque vsus sibi visum 
fuerit convertendum, Beneficia Ecclesiastica conferendi, Purchrauios Judices et alios officiates 
quoscumque iustituendi et destituendi et omnia ac singula faciendi, que quondam nostri pre

decessores facere poterant, et nos possemus omnes simul vel vnus nostrum per se facere 
in genere vel specie quouismodo, Vendicionibus et donacionibus perpetuis, quas non nisi de 
speciali nostra sciencia et consensu nostro vnanimi fieri volumes dumtaxat exceptis, Et 
quia Patruus et frater noster karissimus dominus Bertoldus predictus istis temponbus ex 
nobis predictis etate senior existit, Ipsiusque legalitas et industriosa sagacitas ipsum nobis 
mérito preferunt in premissis omnibus Nos Heinricus et Czenko predict! promittimus bona 
fide, sine quouis mali doli ingenio sibi reuerenciam et obedienciam debitas impenderé per 
omnia témpora vite sue et contra omnia et singula supradicta et singulariter vniuersa, prout 
pręmissa sunt nullo vmquam tempore de Jure vel de facto venire vel facere nec in suam 

potestatem et administracionem vt predicitur in eum per nos translatam, ruere gwerras et 
lites non inchoare nulla prorsus debita contrahere sev facere, nec in predictis omnibus sev 

eorum aliquo quitquam attemptare, nisi de sua requisicione permissione et licencia speciali. 
In cuius rei et roboris testimonium nostra et teslium subscriptorum sigilla presentibus duximus 
appendenda, Nos quoque Jesco de Bozcowicz, Benessius de Mezersiecz, Heinricus de Ossaw, 
Otto de Milina, Marquardus dictus Voytl de Pochticz, Pesco de Polna in Lypnicz et Otto 
de Resnowicz in Chrumnow Purchrauij testes omnium premissorum sigilla nostra ad instancias 
predictorum dominorum, videlicet venerabilis domini Heinrici prepositi Wissegradensis Ber- 
toldi Marschalci Boemie et Czenkonis dictorum de Lypa sigilla nostra cum ipsorum sigillis 
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presen tibus appendi fecimus pro testimonio ad cautelara. Datum Chrumnow feria Tercia 
ante festum Penthecostes próxima Anno Domini M° Trecentesimo Quadragesimo Séptimo.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 aus der II. Hälfte des XIV.
Jahrhundertes S. 14, in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

708.

Johann, Bischof non Olmütz, bestätigt das dem Nonnenkloster zu Fusionier geschenkte 
Patronatsrecht über die Kirchen in Lundenburg, Gdossau und Butsch. Dt. Olomucz, fer. VI. 

in crastino Corporis Christi (1. Juni) 1347.
Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus Olomucensis omnibus imperpetuum 

Ne gesta regnantium et ipsorum opera pietatis per obliuionem que mortis est quasi vicaria 
a memoria hominum faciliter auferantur temporis in processu dignum est ea laudabili scrip- 

lurarum testimonio quantum est possibile perhennari. Sane cum excellentissimus dominus 
noster dominus Karolus tune marchio Morauie et nunc Romanorum et Boemie rex eterni 
patris inestimabili potentia regente chisque vnigeniti filii incomprehensibili sapientia disponente 

et sancti spiritus ineffabili gratia influente. Structuram monasterii venerando infancie Christi 
et gloriose genitricis eins semperque Virginis Marie conuentum sanctimonialium eins in 

Pustmyr sue ac nostre fundacionis aduenisset uidere ob honorem cultus diuini qui a sancti- 
monialibus sponsis Christi in eodem reclusis assidue auctore domino laudabiliter exercetur 
neenon amorem loci accensus desiderio singular! ineditatione pia intra sui archana pectoris 
exquisiuit qualiter eiusdem monasterii redditus quos propter nouitatem sui fore cognouit 
exiguos possent amplius adaugeri et sic ecclesias parrochiales in Luntenburg et in Gdusow 
nostre Olomucensis diócesis cum iure presentandi ac quibuslibet aliis iuribus que circa 
easdem ecclesias ei compelere uidebantur deo obtulit et eas de innata sibi liberalitate 
tradidit et donauit imperpetuum monasterio memorato ut sanctimoniales in eodem celi domino 

militantes de uite necessariis contente et exute a rerum temporalium curis possint absor- 
mentis (?) distractione laudes diuinas decentius personare. Pro qua quidem deuolione pia nos 

unacum predictarum sanctimonialium conuentu ipsi domino nostro regi cuín deuolione sincera 
gratiarum ubérrimas retul ¡mus actiones superni (sie) regis qui eidem domino nostro regi 
fámulo suo tan tara gratiam dignatus est tribuere prouolulis gen ¡bus cura lacrimarum e ilusione 
salubri ac ingenti gandió clemencia collaudantes sperantes eciam de multitudine eins mise- 
ricordie copiosa dictum dominum nostrum regem tam pium tam deuotum sibi nostris humilibus 

oracionibus iugiter commendatum retributionem eternorum premiorum recipere cum beatis. 
Preterea streu nui viri domini Benessius et Andreas fratres dich de Grunwald et Benessius 
palmus eorundem idem monasterium sinceris affectibus dinina retribucionis gracia amplexati 
ecclesiam parrochialem in Budcz dicte nostre diócesis cum iure presentandi aliis iuribus 

quibuscunque quod et que eis in ipsa ecclesia in Budcz compelere noscebantur pro suorum 
6c progenitorum suorum salute et remediis animarum pro commodiori suslentatione sancti— 

monialium predictarum monasterio prefalo inperpetuum tradiderunt liberaliter et dederunt 
66*
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Quorum rerum sic gestarum seriom honorabilibus vestris fratribus in Christo carissimis 
do minis Nicolao decano tunc in remotis agente Bartholomeo proposito Wickom (?) archi
diácono ac toti capitulo ecclesie nostro Olomucensis referre curauimus et per autenticas 
domini nostri regis et nobilium predictorum lilteras demonstrare de quorum consilio et assonsu 
diligenti super hoc cum eis deliberatione prehabita sanctimonialibus predicts cum prefatis 
ecclesiis quo ipsis pro earum necessitates tradite sunt ut predicitur et donate duximus 
prouidendum ut nee ouibus desint pabula nec pastoribus alimenta uidelicet quod ecclesie 
predicte in Luntenburg et in Gdusow que ad collationem domini nostri regís sepedicti ac 
in Budcz que ad collationem nobilium predictorum pertinent pluribus redditibus habundantes 
paucioribus que eis ad parrochialia iura et alia ipsis incumbencia onera exsoluenda insta 

consideralione sufficiunt contenten tur et perpetui vicarii sine rectores earum prouentibus ipsarum 
ecclesiarum qui sibi pro sustentacione ipsorum et seruitorum quorum ipse indigent ecclesie 
et pro congrua hospilalitate tenenda ac pro iuribus apostolice sedis metropolitano episco- 
palibus archidiaconalibus atque aids quibus ecclesie parrochiales sunt obnoxie exsoluendis 
sufficiant sint contend Reliqua uero bona et prouentus residuos ecclesiarum predictarum 
monasterio et conuentui predictis imperpeluum applicamus et in ins et in proprietatem mona
ster ii et conuentus eorundem transferí mus I ta quod de cetero et imperpeluum de ipsius 
monasterii corpore censeantur. Et venerabilis Agnes abbatissa et conuentus monasterii eiusdem 
ac eis imperpeluum succedentes prouentus predictos tamquam ad ipsorum monasterium per
tinentes habeant et percipiant cum eisdem ad ipsas ecclesias et rectores earundem qui pro 

tempore fuerint nullum habendo respeclum Jus quoque presentandi ad ipsas ecclesias in 
Luntenburg in Gdusow et in Budcz cum u a can eri nt abbatisse et conuentui predictis debet 

perpetuo remunere I ta quod cum ecclesias predictas aut earum aliquam uacare contigerit 
abbatissa et sanctiinoniales predicte et eis imperpeluum succedentes nobis et successoribus 
nostris ad eas uel earn personas uel personam presentent ydoneas uel ydoneam que a nobis 
ue! successoribus nostris munus conlirmalionionis et animarum curam suscipientes uel susei- 
piens iura parrochie exequantur. Vt autem abbatissa et sanctiinoniales predicte de suis 
qui ad eas perlinere debent et perpetui vicarii sen rectores earundem ecclesiarum in Lun

ten burg in Gdusow et in Budcz de suis prouentibus certi sint et inter eas et eos pro eisdem 
nulla questio uel dubium imperpeluum subsequalur sic prouentus ipsarum ecclesiarum distin
guirnos ac eciam J imita mus uidelicet quod perpetuus vicarius in Luntenburg qui nunc est et 
eins successores imperpeluum oblationes cotidianas in ipsa ecclesia obuenientes funeralia 
decimas et omnes alios fructos et prouentus ipsius ecclesie pro se habeant et ex bits fpsam 

ecclesiam in spiritualibus et temporalibus regant et administrent prout superius est expressum, 
Sed villa que dicitur Neczilz cum agriculturis ad curiam ibidem spectantibus et molendino 
ibidem sito et dimidia villa que uocatur Brachów pro dimidietate son vigintiquinque laneos 
con linens cum ipsarum agris pratis pascuis rubetis redditibus prouentibus utilitatibus obuen- 
cionibus iudiciis seruitutibus omnibus a His iuribus et uniuersis pertinencia ac tolo píen oque 
dominio villarum earundem monasterio et conuentui predictis perpetuo remanebunt rectoribus 
uel ipsi ecclesie in Luntenburg in eisdem vill.is et bonis nullo iure peni tus remanente. Porro 
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quia sanctimoniales monasterii sepedicti fructus et prouentus ecclesiarmn in Gdusow et in 
Budlz eis pro ipsarum parte débitos propter nimiam earundem ecclesiarum distanciam non 
possent colligere fructuose ipsis sanctimonialibus in hoc dccreuimus mérito prouidere scilicet 
quod rectores prefati quicumque imperpetuum erunt omnia bona ipsarum ecclesiarum ten eant 
et habeant et decimas redditus et prouentus oblationes cotidianas et quascunque alias utili- 
tates obuenientes in ecclesiis memoratis colligant et recipient et ex hiis in spiritualibus et 
temporalibus regant et administrent sicut predicitur ecclesias memóralas, et ipsis sanctimo
nialibus de eisdem bonis decimis reddilibus prouentibus et obuencionibus pro parte eis debita 
anuís singulis imperpetuum certas pecunie summas sub penis suprascriptis dent et persoluant 

in omnem euentum in terminis infrascriptis. Ita quod rector in Gdusow quicunque fuerit 
viginti marchas grosserem denariorum Pragensium sexagintaquatuor grosses pro marcha 
qualibet computando per medium in fes to sancti Michaelis et per medium in feste sancti 
Georgii delude proximo et rector in Budcz quicumque fuerit sedecim marchas denariorum 
et num eri predictorum similiter per medium in feste sancti Michaelis et per medium in feste 
sancti Georgii delude proxime sequent! monasterio et sanctimonialibus sepedictis anuís singulis 

imperpetuum in omnem euentum ut premittitur dare et persoluere teneantur. Quod si easdem 
pecunie summas ambo uel eorum alter dare et persoluere neglexerint uel neglexerit in aliquo 
terminomm predictorum aut infra octo dies immediate sequences extunc ambo uel alter in
nen tus negligens ad solutionem dupli dictarum summarum pecunie non persolutaruin uel 

alteráis tantum quam debet ipse negligens pene nomine tenebuntur uel tenebitur monasterio 
et sanctimonialibus sepedictis. Guam si unacum pecunia capital! diet! rectores uel eorum alter 
infra vnam quindenam immediate predictos octo dies sequentem persoluere non curauerint 

uel curauerit extunc statim monitione premissa ipsos uel eorum alteram hoc facere non 
curantem ah lugressu ecclesie quos et quern exnunc prout extunc suspendimus in hiis scriptis 

uolumus esse suspensos uel suspensum. In qua suspensione si per vnum mensem dictam 
quindenam immediate sequentem perstiterint uel perstiterit animo indurato extunc statim in 
beneficiis uel ecclesiis sen ecciesia predictis a quibus et a qua ipsos uel ipsorum alterum 

extunc prout ex nunc presentibus sentencialiter amouemus slut amoti penitus uel amolus. 
Dantes exnunc in hiis scriptis sanctimonialibus sepedictis earundem patronis ecclesiarum tunc 

aliara uel alias personam uel personas ac sic uacaturas uel uacaturam ecclesias uel ecclesiam 
omnimodam potestatem libere presentandi. Et si sepedicti rectores uel eorum alter dyabolo 
instigante sententiam nostram premissam contempnere presumentes uel presúmeos se sancti
monialibus sepedictis in solutione pensionum et pene predictarum opposuerint uel opposuerit 

quouis modo extunc sanctimoniales ipse contra ipsos sic reholles uel rebellem poterint ad 
extorquendum pensiones earum et penas predictas potentis secularis auxilium inuocare. Vo- 
lumus eciam quod omnes et singuli ipsis sanctimonialibus prestantes auxilium in hac parte 
non debent in indicio ecclesiastico uel secular! sen extra indicium prouide impelí per quein-